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Nu har vi nytt namn och ny kostym

        



Medlemmar 2014 

Den 1 januari 2014 hade föreningen 1155 medlemmar och den 31 december 1147 
medlemmar, en minskning med 8 personer, vilket utgör -0,7%. Under året tillkom 61 
nya medlemmar, 7 medlemmar återregistrerades. 8 personer flyttade hit från andra 
föreningar och 3 personer flyttade härifrån. 22 personer har avlidit och 59 personer är
avregistrerade. Utöver detta har föreningen 10 gäst-medlemmar.

Två informationsmöten med nya medlemmar har hållits. Födelsedagshälsningar har 
skickats till alla medlemmar med jämna födelsedagar från 75 år.

Julblommor har överlämnats till alla medlemmar över 90 år.

Två träffar med kaffe och underhållning har hållits för medlemmar över 80 år.

Åldersfördelningen i föreningen vid 2014 år slut.  

1147 medlemmar varav 433 män och 714 kvinnor.

-50 år 51-60 år 61-70 år 71-80 år 81-90 år 91-100 år

1 0 227 585 287 47

Styrelsens sammansättning under 2014

      Ordförande                           Karl-Evert Andersson 

Vice ordförande Birgitta Lindh Breman

Sekreterare Anna Maria Restorp

Medlemsansvarig Birgitta Lundell

Kassör Lennart Isaksson

Reseansvarig                       Ragnhild Bergman

Ledamot Karlolof Fernow

Styrelsens verksamhet

Föreningen har medvetet verkat för att hålla goda kontakter med och lämnat 
informationer om vår verksamhet via media. Månadsmöten och andra gemensamma 
aktiviteter har refererats i lokalpressen och via vår hemsida. Inför vår- och 
höstterminen annonseras föreningens samlade program med uppgifter om tid, plats 
och kontaktperson. 

Under verksamhetsåret har vi haft aktiviteter för medlemar som är 80 år och äldre. 
Tre träffar under våren. Utöver information om SPF Lidköpings verksamhet underhöll 
Sune Norlin.

Under december bjöd SPF Lidköping in medlem att tillsammans med make/maka 
eller anhörig komma till Villa resturangen i Sparbanken Lidköping Arena.                     
Det serverades julgröt och skinksmörgås, julmust, kaffe samt pepparkaka.



Lidköpingsbygdens Lucia kom på besök. Julmusik av Arne Nathansson och Sten-Åke
Svensson samt Sune Norlin.

Vår egen hemsida har kontinuerligt uppdaterats med aktuell lokal och regional 
information.

Årets månadsmöten har hållits på Villarestaurangen Sparbanken Lidköping Arena. 
Styrelsen har haft 10 st. protokollförda sammanträden inklusive konstituerande 
sammanträde samt en planeringsdag. Under året har styrelsen arbetat för att 
genomföra de föreslagna verksamheterna.

SPFs 28:e kongress. Denna gång var Jönköpings distrikt värd och platsen för 
kongressen var Elmia i Jönköping

Nu har vi nytt namn och ny kostym. SPF Seniorerna

Vi har representerat Sveriges pensionärer i 75 år och under den här tiden har 
verkligheten runt oss förändrats en hel del. Allt fler av våra medlemmar är både 
yrkesarbetande och pensionärer idag. Det ställer nya krav på oss som organisation 
att omfatta fler perspektiv än enbart fulltidspensionärens.

Äldre blir allt friskare och mer aktiva, vi blir också mer olika. Många ser sig inte som 
pensionärer i första hand, utan identifierar sig på annat sätt. Vi tycker att namnet SPF 
Seniorerna är ett mer inkluderande namn. Det nya namnet klubbades igenom på 
kongressen i juni och då togs även beslut på att ta fram en ny logotyp.

I samband med detta vill vi passa på att skapa en stark profil och ett tydligt grafiskt 
manér som ska bli SPF Seniorernas signum. Vår nya kostym.

SPF Lidköping har deltagit i SPF-distriktets årsstämma.

Wennerbergsgården      

I Wennerbergsgården pågår verksamhet de flesta av veckans dagar såväl dagtid som
ett ökande antal kvällar. Det växande behovet ställer krav på de olika verksamheterna
när det gäller hur vi lämnar över lokalerna till nästa aktivitet.

För att underlätta ommöbleringar har tjänster kunnat erhållas av kommunens social- 
och arbetsmarknadsenhet.

Städningen har köpts av Samhall. SISU har svarat för gräsklippningen. Blommor och 
rabatter har Ingeborg Johnsson skött med den äran, liksom uppgiften att vara 
värdinna för Wennerbergsgården.

Styrelsen har med glädje kunnat konstatera att Wennerbergsgården blivit den mötes- 
plats för SPF Seniorerna som har varit avsikten

Kommunala Pensionärsrådet, KPR 

SPF är representerat i Lidköpings Kommunala Pensionärsråd. För SPF är platserna 
fördelade mellan Lidköping, Norra Härene och Järpås.
I Rådets arbetsutskott har Norra Härene en plats för SPF.

Ordinarie ledamot Anna Maria Restorp Ersättare Karlolof Fernow
Birgitta Lindh Breman Ulla Johansson



 
Rådet har haft 4 sammanträden under året.

5/3 Redovisning av brukarundersökning, bostadstillägg och äldres försörj-
ningsstöd samt om nya avgifter inom Vård- och Omsorg

14/5 Information om överförmyndarverksamheten, information om AB
Bostäders planering av byggnation i framtiden samt om IT-teknik på 
Seniorcenter

18/9 Information om Palliativa teamet, Hospice Gabriel samt om tandvård 
och munhälsa

27/11 Information om närvården, ny brukarundersökning, nya busslinjer, 
kommande trygghetsboende i Lidköping med omnejd samt information
om e-hemtjänst, nyckelfri hemvård och trygghetslarm.

Konferenser

27/8 Boendeseminarium i Lidköping angående trygghetsboende samt 
boendefrågor för äldre utifrån SPFs riktlinjer

6/11 Konferens om läkemedelsförskrivning till äldre samt mediciners 
påverkan på munhälsan – Apotekare Stig Gleisner

Äldres ensamhet – vad kan föreningar och frivilligkrafter bidra med 
för att öka välbefinnande och trivsel.

Bokslut 

Balansrapport                                                  Bilaga  1.         

Resultatrapport                                       Bilaga  1 a. 

Specificering kostnad Wennerbergsgården    Bilaga  1 b.

Revisorernas berättelse                                  Bilaga  2.    

Budget                                                            Bilaga  3.   

Trygghetsringningen 

Trygghetsringningen är en viktig verksamhet inom SPF. Den skapar trygghet för de 
ensamstående som vill känna att man håller en regelbunden kontakt, uppmärk-
sammar välbefinnande och hälsa. Trygghetsringningen hade i december 2014 13 
medlemmar som ringer in varje dag och 9 personer ”avprickare” som delar på 
uppgiften att varje dag följa upp vilka som ringt under dygnet. Under året har 1 
medlem tillkommit och två medlemmar slutat. Totalt inkomna samtal under året var 
4461 st. Inger Åberg ansvarar för planering av verksamheten tillsammans med de 
övriga avprickarna. 



Information och rekrytering sker på möten och via personliga kontakter.

Försäkringar

SPF Skaraborg har fördelaktiga försäkringsavtal med Länsförsäkringar Skaraborg 
(LFR) som är ett lokalt försäkringsbolag och finns representerat på de flesta platser i 
vårt närområde.                                                               

SPF, Sveriges Pensionärsförbund, har dessutom centrala försäkringsavtal med If och 
Skandia. Under året har aktiviteter genomförts lokalt och tillsammans med 
avtalspartner för att upplysa om försäkringsbehovet och för att medlemmarna skall 
utnyttja sina SPF förmåner på rätt sätt.

Målsättningen har också varit att främja samarbetet med avtalspartner för att behålla 
och förbättra SPF förmånerna.

På föreningens hemsida under rubriken försäkringar finns möjlighet att koppla sig 
vidare till distriktets hemsida med information om försäkringar inklusive blanketter för 
skadeanmälan och de företag som SPF har avtal med.

SPFs gruppförsäkring är exempel på en bra medlemsförsäkring hos Skandia. Och 
Olycksfallsförsäkring 60 Plus från Länsförsäkringar är ett bra ekonomiskt alternativ 
speciellt i kombination med försäkring av sitt boende.

I SPFs medlemskap ingår också ett försäkringsskydd i samband med SPF aktiviteter, 
den så kallade Mötesförsäkringen

Studiecirklar/kamratcirklar

Under året har flera cirklar varit i fortsatt arbete. Litteraturcirkel med Karin Magnusson
och Ann-Marie Martinsson Din och min musik, ledare Björn Ekblom, 
Diskussionsgrupp med Alf Lindblad och Vinprovning med Bengt Hjernestam.

Nya cirklar Seniorbugg, ledare Johanna Andersson, Canasta med Stig Angelteg 
började som studiecirkel och övergick därefter till ordinarie verksamhet.

Antalet deltagare har varit 5 till 16 personer och cirklarna har pågått 5 gånger till full 
termin.

Friskvård 

SPFs friskvårdsaktiviteter är omfattande och har många deltagare som regelbundet 
bedriver olika former av friskvård.  Aktiviteterna har varit gymnastik med styrketräning,
motionsgymnastik, vattengymnastik, morgonpromenader, kulturvandringar, bowling, 
boule både sommar och vinter och motionsvandringar. Programmet var enligt 
deltagarna mycket trevligt och lättarbetat. Ett tack till alla ledare.



Programkommittén  

Under året har 9 månadsmöten genomförts.

Januari månadsmöte ägde rum på Folkets hus, där filmen ”Den bästa av mödrar” 
visades. Antal besökande 59 st.

Februari månadsmöte bestod av årsmötet. Ingen underhållning. 115 st. medlemmar 
deltog.

Mars månad, hade vi besök av kommundirektör Jan Fransson. Han informerade om 
verksamheten i Lidköpings kommun. Han visade även ett bildspel om kommunen. 
Antal besökande 135 st.

April månadsmöte, lyssnade vi till sångerskan Hanna Sundblad. Hon underhöll med 
sång och musik och roliga berättelser. Antal besökande 71 st.

 Maj månadsmöte  var SPF:s våravslutning. Den tillbringade vi på restaurang 
Galejan, där vi åt en utsökt god sillbuffé. Underhållningen bestod av 
countrysångerskan Inger Nordström  tillsammans med Håkan Torpenberg. Antal 
besökande 65 st.

Höstens första månadsmöte i september, hade vi besök av Tore Hartung. Han 
berättade om Lidköping på 1800-talet. Antal besökande 115 st.

På månadsmötet i oktober hade vi mannekänguppvisning. De som visade det nya 
höstmodet var som vanligt några av SPF:s medlemmar. Mycket välbesökt och 
uppskattat månadsmöte. Antal besökande ca 150 st.

November månadsmöte besöktes av Ewert Johnsson. Han berättade om 
Västergötlands medeltidshistoria. Antal besökande 51 st.

Den 10 december hade vi vår julfest. Villarestaurangen serverade en jullandgång. 
Dalängsskolans musikklass framförde ett vackert luciatåg. Därefter uppträdde Mikael 
och David Paulsson. Antal besökande 170 st.

Bridge.

Omkring 175 medlemmar (63 procent är kvinnor) ägnar sig åt bridgespel inom SPF i 
större eller mindre omfattning. Det innebär en ökning med cirka 15 deltagare under 
det senaste året. Medlemmar spelar i första hand i Wennerbergsgården men de 
spelar även torsdag eftermiddag på Trygghetsboendet i kv. Tusenfotingen.Totalt 
under året har det varit 7 300 enskilda starter inom bridgeverksamheten varav 6 800 
har avsett spel eller utbildning i Wennerbergsgården. Detta innebär en 12-procentig 
ökning jämfört med 2013. Ökningen hänger bl.a. samman med att vi har öppnat för 
spel på måndag kväll.

Under sommartid (maj – augusti) har spel förekommit i Wennerbergsgården måndag 
och torsdag. Övriga årstider har det varit bridge alla vardagar utom lördag samt 
helgdagar. I första hand har det spelats på eftermiddagen (måndag, tisdag, onsdag 
och fredag) men tisdag och torsdag har det varit bridge även på förmiddagen. F o m 
januari 2014 är det spel även måndag kväll. 
Under 2013 sjösattes ett nytt teknikstöd för bridge i Wennerbergsgården och detta har
underlättat administrationen. Slutbud, utspel och resultat rapporteras in trådlöst direkt 
från bridgeborden via en datordosa till ett datorprogram. Efter avslutat spel kan 



resultat redovisas omgående samt vidaresändas så att intresserade snabbt kan ta del
av resultat via internet (http://spfbridgelidkoping.se).



Café 15  

Café 15 har fortsatt med sin uppskattade verksamhet även under 2014. 10 gånger 
under hösten och lika många under våren har vi bjudit ett stort antal SPF-medlemmar
på varierande program inom de mest skilda ämnen. Lika viktigt som programmen är 
naturligtvis fikastunden efteråt då det bjuds på kaffe, smörgås och kaka till det facila 
priset av 30 kronor. Tillfälle till frågor och pratstund ges alltid efter programmet eller 
vid kaffeborden.

.Vi tycker oss märka en viss konkurrens genom Seniorcenter och Mötesplatser för 
pensionärer – det finns flera möjligheter till aktiviteter än Café 15 numera. 

Speciellt populärt är det om programmen har Lidköpingsanknytning. Calle Borgs 
filmer drog fullt hus och ledde till de utsålda visningarna på Folkets Hus. Vi försöker 
avsluta varje termin med musikprogram av olika slag allt från Gluntar till julsånger. 

Ur programmet: våren: Magnus Lönnroth: Läcköstiftelsen, Carola Fredriksson: Digital 
delaktighet, Karin Magnusson: om nyutkommen litteratur med lästips, mästerdrejaren 
Kent Eriksson och Elisabeth Stigson om Kollängens tingshus. Rese berättelser med 
bildspel är alltid gångbart och Vivan och Göran Axelsson tog oss med till Donaudeltat 
och Carina och Jan-Erik Björk följde vi med på Jordenruntresa. 

Hösten: Skrattets betydelse för hälsan med Margareta Kraepelien-Lundh drog fullt 
hus vilket man inte kunde säga när Björn Ekblom berättade om reptiler och hade med
sig en liten pytonorm som vi fick gosa med. Matminnen berättade Ingalill Broberg och 
Arne Brännström gav oss en spännande skildring av sin barndom i Kina. 

Café 15 görs i samverkan med studieförbundet Vuxenskolan och annonseras alltid i 
NLT under ”Föreningsklubban” dagen innan. Gunilla HJällström och Kerstin 
Andersson ordnar programmen med hjälp av Margot Gillström och Rolf Andersson 
och vi tackar varmt våra ”kaffeflickor” Birgitta Kihlmark, Ulla Bäcklund, Siv Tressing 
(som tyvärr lämnade oss under sommaren efter många år) och Kerstin Larsson utan 
vars bistånd det inte blir något Café 15



Veteranvetartävling 

Vårt förstalag (”Lärarlaget”: Rolf Andersson, Karin Magnusson och Björn Ekblom med
Lena Ekblad som lagledare) vann Skaraborgsfinalen mot Tidaholm. Detta innebar att 
de fick ställa upp i förbundsmästerskapet ”Hjärnkollen”, som genomfördes ombord på 
Vikinglines Cinderella den 11-12/11. 21 lag gick ombord. I semifinalen var vårt lag 
bästa lag, men i finalen blev de 5:a av 6 lag.

Nu har säsongen 2014-2015 startat. Kanske kan ”Lärarlaget” åter kvalificera sig till 
finalen i Skaraborg och även vidare.

VI HÅLLER TUMMARNA!

Golf

Tyvärr deltog ingen från vår förening varken inom distriktet eller i 
förbundsmästerskapet i Bohuslän.

2015 spelas förbundsmästerskapen i Blekinge (Ronneby och Karlskrona) 20-21/8. 
Kanske någon eller några ur vår förening ställer upp då?

Boule

Under året har SPF varit den drivande kraften i arbetet med att få en ny boulehall. 
Efter många och djupa diskussioner med Lidköpings Näringslivsfastigheter kunde 
SPF tillsammans med de övriga pensionärsföreningarna samt Lidköpings bouleklubb 
enas om en lämplig lokal i Sockerbruket. Många timmar av frivilligt arbete lades ner 
och den 22 november kunde invigningen av hallen ske till alla boulespelares glädje. 
Under året har träning ägt rum i Stadsträdgården, Wennerbergsgården samt i 
Boulehallen.

Tävlingar som SPF deltagit i:

Distriktmästerskap 8 lag, Nordbillingeklotet 7 lag, Midsommarboule i Skara 4 lag, 
Riksmästerskap 4 lag, Stadsboulen i Uddevalla 2 lag, 2 utbytestävlingar med Lilla 
Paris i Vänersborg och Lidköping. 

Dessutom har SPF deltagit i olika tävlingar tillsammans med de övriga pensionärs-
föreningarna.

I augusti ordnade de bouleansvariga en trevlig sommarfest med lekfulla tävlingar i 
trädgården på Wennerbergsgården.



Slutord 

Verksamhetsberättelsen visar att vi har många aktiviteter inom föreningen. Det klarar 
vi med bra funktionärer som ställer upp och leder verksamheterna. 

Styrelsen vill härmed tacka alla som har bidragit till att göra 2014 till ett bra 
verksamhetsår.

Lidköping 2015-02-02

Karl-Evert Andersson  Birgitta Lindh Breman                        Anna Maria Restorp  

Birgitta Lundell           Lennart Isaksson         Ragnhild Bergman   

Karlolof  Fernow

Bilagor.



Utskriven: 2015-01-14 19:44:18

SPF LIDKÖPING 869000-8498

Vald period: Hela räkenskapsåret

Räkenskapsår: 2014-01-01 - 2014-12-31

Senaste ver.nr: A448, M9

Resultatrapport

Perioden

INTÄKTER

Verksamhet
285 000,003001 Medlemsavgifter
87 250,003006 Kommunbidrag
13 831,003008 Distriktsbidrag
57 832,003010 Månadsmöte
18 340,003020 Café 15

133 450,003026 Bridge
39 090,003029 Researrangemang
6 500,003040 Seniorkort

15 620,003041 Seniorkort 2014
4 200,003045 Seniorbugg

10 900,003050 Vattengympa
20 780,003055 Wennerbergsgården

50,003060 Övriga intäkter
S:a Verksamhet 692 843,00

S:a INTÄKTER 692 843,00

KOSTNADER

Verksamhet
-150 150,004002 Medlemsavgifter centralt
-23 100,004005 Medlemsavgifter distrikt
-99 012,004010 Månadsmöte
-15 791,724020 Café 15
-8 969,824026 Bridge

-36 531,004029 Researrangemang
-8 500,004040 Seniorkort
-2 410,004044 Trygghetsringning

-11 000,004045 Vattengympa
-5 070,004046 Seniorbugg

-25 800,004050 Annonsering
-13 729,204060 Politikermöten
-5 718,004064 Försäkringar-Bankkostnader

-138 791,114066 Wennerbergsgården
S:a Verksamhet -544 572,85

148 270,15Bruttoresultat
Förhyrda lokaler

-96 000,005010 Lokalhyra
S:a Förhyrda lokaler -96 000,00

Löner och arvoden
-16 593,007010 Arvoden

S:a Löner och arvoden -16 593,00

Sociala avgifter
-2 990,007510 Sociala avgifter

S:a Sociala avgifter -2 990,00

Sida 1  (2)



Utskriven: 2015-01-14 19:44:18

SPF LIDKÖPING 869000-8498

Vald period: Hela räkenskapsåret

Räkenskapsår: 2014-01-01 - 2014-12-31

Senaste ver.nr: A448, M9

Resultatrapport

Perioden

S:a KOSTNADER -660 155,85

32 687,15Resultat före avskrivningar
32 687,15Resultat efter avskrivningar
32 687,15Resultat före finansiella intäkter och kostnader

Finansiella intäkter och kostnader

Finansiella intäkter
347,928390 Övriga finansiella intäkter

S:a Finansiella intäkter 347,92

S:a Finansiella intäkter och kostnader 347,92

33 035,07Resultat efter finansiella intäkter och kostnader
33 035,07Resultat före bokslutsdispositioner och skatt
33 035,07Resultat före skatt

Beräknat resultat: 33 035,07

Sida 2  (2)



Utskriven: 2015-01-14 19:45:31

SPF LIDKÖPING 869000-8498

Vald period: Hela räkenskapsåret

Räkenskapsår: 2014-01-01 - 2014-12-31

Senaste ver.nr: A448, M9

Balansrapport

Ingående balans Perioden Utgående saldoIngående saldo

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar

165 392,15 165 392,15 216,08 165 608,231350 Obligationer o värdepapper

S:a Finansiella anläggningstillgångar 165 392,15 165 392,15 216,08 165 608,23

S:a Anläggningstillgångar 165 608,23216,08165 392,15165 392,15

Omsättningstillgångar

Bidragsfordringar

4 164,00 4 164,00 -689,00 3 475,001510 Fordringar

S:a Bidragsfordringar 4 164,00 4 164,00 -689,00 3 475,00

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

19 385,00 19 385,00 13 520,00 32 905,001700 Förutbetalda kostnader

S:a Förutbetalda kostnader och upplupna
intäkter

19 385,00 19 385,00 13 520,00 32 905,00

Likvida medel

100,00 100,00 90,00 190,001910 Kassa

82 765,11 82 765,11 17 466,15 100 231,261930 Checkräkning/Bankgiro

74 156,06 74 156,06 131,84 74 287,901940 Övriga Bankkonto

S:a Likvida medel 157 021,17 157 021,17 17 687,99 174 709,16

S:a Omsättningstillgångar 211 089,1630 518,99180 570,17180 570,17

S:a TILLGÅNGAR 376 697,3930 735,07345 962,32345 962,32

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER

Eget kapital

-345 730,41 -345 730,41 0,00 -345 730,412010 Eget kapital

6 349,09 6 349,09 0,00 6 349,092019 Resultat från föregående år

S:a Eget kapital -339 381,320,00-339 381,32-339 381,32

Skulder

Leverantörsskulder

-6 581,00 -6 581,00 2 300,00 -4 281,002440 Kortfristiga skulder

S:a Leverantörsskulder -6 581,00 -6 581,00 2 300,00 -4 281,00

Sida 1  (2)



Utskriven: 2015-01-14 19:45:31

SPF LIDKÖPING 869000-8498

Vald period: Hela räkenskapsåret

Räkenskapsår: 2014-01-01 - 2014-12-31

Senaste ver.nr: A448, M9

Balansrapport

Ingående balans Perioden Utgående saldoIngående saldo

S:a Skulder -4 281,002 300,00-6 581,00-6 581,00

S:a EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH
SKULDER

-343 662,322 300,00-345 962,32-345 962,32

Beräknat resultat: 0,00 0,00 33 035,07 33 035,07

Sida 2  (2)





Bilaga 1 b

SPECIFICERING AV REDOVISADE KOSTNADER UNDER 
WENNERBERGSGÅRDEN KONTO 4066
VERKSAMHETSÅRET 2014

BOULE 11 395 kr.
MATERIEL                     16 607 kr.
RESERÄKNINGAR   2 879 kr.
MEDLEMSVÅRD 20 751 kr.
STÅDNING                     26 369 kr.
TRÄDGÅRD   2 974 kr.
NY HEMSIDA          15 691 kr.
TELEFON, BREDBAND                       5 276 kr.
HYRA      900 kr.
REP HÖRSLINGA   9 085 kr.
PORTO, KUVERT 14 974 kr
TRYGGHETSRINGNING   2 409 kr.
STYRELSE   9 481 kr.

SUMMA 138 791 kr


